
Østbirk Idrætsforening                                                  Østbirk den 24. maj 2006 
Mødereferat 

Ordinært bestyrelsesmøde med udvalg 
tirsdag den 16. maj 2006 

 
Deltagere: 
Torben Bjerregaard, Bent Kristensen, Janne Ildor Jensen og Charlotte Winterberg.  
Afbud fra: John Jørgensen og Kirsten Nørgaard 
 
Øvrige deltagere: 
Jan Laursen – vedr. præmiespil 
Flemming Sandvad – petanque 
Morten Karmark Jensen – badminton 
Helle Pedersen – gymnastik 
Martin Bentsen – fodbold 
Finn Christensen – tennis 
Annette Eskildsen og Brian Jakobsen – håndbold 
Der var afbud fra Atletik&Motion 
 
 
Dagsorden 

1. Opfølgning på referat fra 10. april  
2. Forberedelse til mødet med udvalgene  
3. Hjemmeside 

• Aktuelle sponsorlister 
• orientering om nyt password til trænersiden hvert år  
• orientering om, at referater fremover kommer på trænersiden og ikke udsendes 

4. Økonomi 
5. Forslag om møde med hvert udvalg for sig  
6. Birkefesten  
7. Attraktive forhold for trænerne (hvad kan bestyrelsen gøre?)  
8. Evaluering af personalefesten 28. januar 2006  
9. Eventuelt 
 

Ad 1) Opfølgning på referat fra 10. april 
Referatet blev godkendt, og Bent oplyste, at der arbejdes videre med bandereklamer på opvisnings-
banen og i hallen. 
 
John har undersøgt prisen på toiletter ved tennisbanen. Kloakarbejdet vil koste ca. 30.000,- kr. + 
moms. Dertil kommer udgifter til rørlægning i en eventuelt kommende bygning. Det forventes, at 
de samlede udgifter vil være på 50.000,- kr.  
 
Fra ØBI har 4 personer vist interesse for at spille petanque ved ØIF. Det er bestyrelsens håb, at der 
med tiden vil komme flere medlemmer. 

 
Vedr. 8752 har Torben talt med Bent Jensen (Borgerforeningens formand). Der skal sammensættes 
en gruppe fra 8752’s redaktion og fra Borgerforeningen, der skal drøfte fremtiden for bladet. Tor-
ben tager del i drøftelserne. 
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Jan Laursen deltog herefter for en drøftelse af salg af lodsedler til ØIF’s præmiespil.  Lodsedlerne 
vil blive solgt i tidsrummet 1. september til 31. oktober 2006 – bl.a. for at undgå, at salget af lod-
sedler falder sammen med Birkefestens lotteri. Det overvejes, om der skal skaffes 3 sponsorer, der 
skal dække udgifterne til trykning af lodsedlerne m.m. Der har tidligere været 2 sponsorer. Antallet 
af lodsedler blev drøftet. Hidtil har der været solgt 200 stk. Der var bred enighed om, at der bør 
trykkes og sælges 300 stk. Konsekvensen af at gå ud over de 200 stk. (f.eks.moms) undersøges af 
Jan.  
 
Ad 2) Forberedelse til mødet med udvalget 
Dagsordenen til fællesmødet blev kort gennemgået.  
 
Bent bød velkommen til udvalgsmedlemmerne, specielt til repræsentanterne fra håndboldudvalget, 
der er helt nye i udvalgssammenhæng, og til Helle Pedersen, der er ny formand i gymnastikafdelin-
gen. 
 
Ad 3) Hjemmesiden 
Janne fortalte kort, at der er blevet ryddet op på hjemmesiden, idet de uaktuelle oplysninger samt 
gentagelser er slettet. Der er også lagt en billedsekvens på forsiden. Alle oplysninger til hjemme-
siden sendes til Janne (jij@vl.dk), der videresender til Niels Trøst Rasmussen ved behov. Materiale, 
der sendes til 8752, sendes ikke automatisk videre til Janne eller Niels. 
 
Janne har modtaget en forespørgsel om kampreferater på hjemmesiden. Menupunktet er ikke rele-
vant for alle afdelinger, men primært for håndbold- og fodboldafdelingen. Hjemmesiden kan være 
interessant for kommende modstandere, hvis den indeholder kampreferater. Janne undersøger tids-
forbruget ved at lægge kampreferater på hjemmesiden. Hvis det er nemt at gøre, kan kampreferater 
fremover lægges på siden. Hvis det er for svært, slettes menupunktet. Afdelingerne vil få besked fra 
bestyrelsen, når der foreligger en afgørelse.  
 
Aktuelle sponsorlister: Der er igangsat et arbejde med at checke, om sponsorerlisten, som fremgår 
af hjemmesiden, er aktuel. For nogen tid siden var der et sponsorudvalg, men det eksisterer ikke 
længere. Hver afdeling sørger selv for sponsorer ud fra de retningslinier, der ligger på hjemmesiden 
(trænersiden). 
 
Nyt password til trænersiden: Det nye password sendes pr. mail til udvalgsformændene, der sørger 
for videreformidling til trænere og hjælpere. 
 
Referater på trænersiden: Referater fra bestyrelsesmøderne lægges fremover på trænersiden og 
udsendes ikke længere til udvalgsformænd og -medlemmer.  
Flemming Sandvad tilkendegav, at han er tilfreds med, at referaterne udsendes pr. mail, da dette gør 
det let at videresende til øvrige udvalgsmedlemmer. 
Finn Christensen foreslog, at referaterne offentliggøres i 8752, så de kommer ud til alle. Der foregår 
ikke noget på bestyrelsesmøderne, som ikke kan refereres i 8752. Denne offentliggørelse kan dog 
ikke stå alene, idet referaterne vil være forældede, inden de kommer ud.  
Bestyrelsen drøfter spørgsmålet igen på næste møde.  
 
Ad 4) Økonomi 
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Da Kirsten Nørgaard var forhindret i at deltage, blev afdelingerne henvist til at kontakte hende 
(kontortid mandage 18-20), hvis de havde spørgsmål vedr. økonomi. Det blev besluttet, at hånd-
boldudvalget skal have tilsendt budgettet for 2006 (mail til Anette Eskildsen). 
 
Ad 5) Forslag om møde med hvert udvalg for sig  
Bent orienterede kort om, at bestyrelsen vil tage et møde med hvert udvalg for at drøfte afdelingens 
sportslige mål, økonomi, trænerønsker m.m. Det er tanken, at der i første omgang afholdes møder 
med de afdelinger, der er i gang nu: Fodbold, Tennis, Petanque og Atletik&Motion. De øvrige af-
delinger: Håndbold, Gymnastik og Badminton afvikles der møder med efter på et senere tidspunkt.  
Blandt udvalgsformændene og –medlemmerne var der opbakning til ideen. Helle Pedersen nævnte 
bl.a., at det kunne være en oplagt måde for gymnastikafdelingen at komme til at føle sig som en del 
af ØIF og ikke ”kun” som en gymnastikforening.  
Møderne gennemføres, og der evalueres på ideen til foråret 2007. 
 
Ad 6) Birkefesten 
Bent fortalte, at Birkefestudvalget efterlyser 2-3 nye medlemmer, og at det tilmed står i det uvisse, 
om det siddende udvalg ønsker at fortsætte til næste år.  
 
Der mangler hjælpere til mange praktiske ting i forbindelse med festen i år. Alle blev opfordret til at 
finde 2-3 personer, der vil hjælpe. 
 
Der var flere mødedeltagere, der foreslog, at Birkefesten bør køre over færre dage. Der bør være 
færre men større arrangementer. Det ses som en god ide, at der spilles fodboldkampe i forbindelse 
med festen. Det vil helt sikkert kunne trække mange til.  
 
Ad 7) Attraktive forhold for trænerne 
I de forskellige afdelinger gøres der meget for trænere og instruktører. Bestyrelsen efterlyste forslag 
til trænerpleje, og Helle Pedersen oplyste, at Gymnastikafdelingen gerne vil have trøjer/jakker til in-
struktørerne.  
Martin Bentsen sagde, at fodboldafdelingen gerne ser, at bestyrelsen putter penge i at få trykt hjem-
mesideadressen på fodboldjakkerne. Der er tale om jakker, der vises frem – såvel i Østbirk som i 
det øvrige land i forbindelse med kampe og stævner. 
Bestyrelsen modtager gerne yderligere forslag til trænerpleje. 
 
Ad 8) Evaluering af personalefesten 
Personalefesten i januar betragtes som en stor succes. Alle blev opfordret til at komme med forslag 
til aktiviteter til næste personalefest. Dato for den næste fest blev efterlyst. 
 
Ad 9) Eventuelt 
Afdelingsrunde: 
Flemming Sandvad fortalte, at petanque – der er foreningens mindste afdeling – er kommet fint fra 
start med standerhejsning i begyndelsen af april. Der er pt. tilmeldt 38 medlemmer, og medlemstal-
let forventes at komme over 40. Der er tilmeldt 3 hold til DGI-turneringer. En af banerne er omlagt 
– den er desværre blevet for blød, men der arbejdes på at finde en løsning. 
 
Problemet med, at petanque- (og tennis-)spillere kører i bil til banerne blev kort berørt, og i den for-
bindelse kom der et forslag om at anlægge en cykelvej. Der var delte meninger om et forbud mod 
kørsel. Bestyrelsen drøfter spørgsmålet på næste møde 

 3



 
Håndboldudvalget skal til at konstituere sig. Torben oplyste, at det nye udvalg kan henvende sig til 
ham – eller den øvrige bestyrelse – hvis der er behov for hjælp. Brian Jakobsen og Anette Eskildsen 
fortalte, at der er problemer med at finde trænere til den kommende sæson.  
 
Fra gymnastikafdelingen oplyste Helle Pedersen, at Jens Simonsen er stoppet som formand efter 
mange år. Gymnastikafdelingen har i marts afviklet en succesfuld opvisning, hvor der var mange 
tilskuere. Som noget nyt deltog Vestbirk Friskole med et hold. Også Vestbirk Efterskole deltog i 
opvisningen, hvilket er en lidt ældre tradition. Det må forventes, at der (midt i juni) træffes beslut-
ning om at stoppe med Hits for Kids. Der har været tilpas mange tilmeldte, men desværre har der 
ikke været så mange deltagere til de forskellige aktiviteter. Også gymnastikafdelingen mangler in-
struktører til næste sæson.  
 
Martin Bentsen fortalte, at fodboldafdelingen kører på de høje nagler. Årgang 00/01 er netop startet 
op i begyndelsen af maj, og man prøver at hverve en træner til holdet. Der afvikles mikrofodbold-
skole i sommerferien. Der er fremgang i seniorafdelingen. I år fornyes alle trænerjakker – i alt 40 
stk. - der er sponserede. 
 
Vedrørende badminton oplyste Morten Karmark Jensen, at der i sidste sæson har været lidt flere 
motionister og lidt flere seniorer. Til gengæld har det set sløjt ud på ungdomssiden.  
 
For så vidt angår tennis oplyste Finn Christensen, at sæsonen lige er startet – med standerhejsning 
og 20 års jubilæumsfest den 29. april. Jubilæumsfesten gik godt med blandt andet deltagelse af det 
første tennisudvalg. Afdelingen har fået ca. 25 nye spillere, hvilket kan skyldes sænkning af kontin-
gentet. I alt er der ca. 100 medlemmer i tennisafdelingen. Der er fællesspil for alle medlemmer hver 
torsdag.  
 
Der afholdes yderligere 2 fællesmøder mellem bestyrelsen og alle udvalgsformændene i år: 
24. oktober 2006 kl. 19.00 – 22.00 og 11. december kl. 19.00 – 22.00 (julefrokost). 
 
På næste ordinære bestyrelsesmøde, den 26. juni, drøftes bl.a. følgende: 
Halvårsregnskab 
Gavepolitik 
Henvendelse fra Birkefestudvalget 
Kørsel til petanque og tennis 
Dato for næste personalefest 
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